
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПАУСТОВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

             20.08.2021г.                                                                                           №95                 
 
Об основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики муниципального 
образования Паустовское и  других 
исходных данных для составления 
проекта бюджета на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов  

 
В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального 

образования Паустовское 09.04.2020г. №197 «О положении «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского  района  
Владимирской  области»  и  в  целях  составления  проекта    бюджета    
муниципального   образования  Паустовское на  2022  год и на плановый период 
2023 и 2024 годов п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить, что при составлении проекта бюджета муниципального 
образования Паустовское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
Паустовское определяются исходя из реестра действующих обязательств на 
01.08.2021 года с учётом вновь принимаемых расходов; 

1.2. Распределение бюджетных ассигнований по отношению к 
утверждённому настоящим постановлением может быть изменено на суммы 
безвозмездных поступлений из федерального, областного и районного бюджетов. 

2. Одобрить: 
2.1.Основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования Паустовское на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов, изложенные в приложении № 1; 

2.2.Основные характеристики бюджета муниципального образования 
Паустовское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (без целевых 
средств из федерального, областного и районного бюджетов) согласно 
приложению № 2. 

3. Утвердить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов: 
3.1. Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

расходных обязательств муниципального образования Паустовское по главным 
распорядителям средств бюджета муниципального образования Паустовское на 
основании реестра расходных обязательств муниципального образования 
Паустовское (без целевых средств из федерального, областного и районного  



 

 

2 
 

 

бюджета) согласно приложению № 3 и разделам классификации расходов 
бюджетов согласно приложению № 4. 

4. Структурным подразделениям администрации муниципального  
образования Паустовское Вязниковского района: 

 - подготовку нормативных правовых актов по принятию новых расходных 
обязательств осуществлять в рамках, установленных настоящим постановлением 
главы муниципального  образования Паустовское ограничений расходов, при 
условии и в пределах сокращения действующих расходных обязательств; 

 - нормативные правовые акты, по которым расходные обязательства 
полностью или частично не обеспечены финансированием, отменить или 
скорректировать в установленном порядке. 

5. Заместителю главы, главному бухгалтеру направить настоящее 
постановление в Совет народных депутатов муниципального  образования 
Паустовское Вязниковского района для рассмотрения. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы  муниципального  образования Паустовское, главного 
бухгалтера. 

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Маяк». 

 

Глава местной администрации                                    Д.С. Фунтов 
                               



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования Паустовское 
                           от  20.08.2021  №95 

 
1. Основные направления бюджетной  и налоговой 

политики муниципального образования Паустовское на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Основные направления налоговой политики муниципального образования 

Паустовское  Вязниковского района на 2022 год  и на плановый период 2023 и 
2024 годов разработаны в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию от 21.04.2021 года, Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 2024 года».  

Основополагающими целями при разработке основных направлений 
налоговой политики являлись обеспечение стабильного развития экономики 
муниципального образования. 

Предполагается, что в плановом периоде общие контуры сформированной к 
настоящему моменту налоговой системы останутся без изменений. Однако в 
случае изменений параметров налоговой системы Российской Федерации 
основные направления налоговой политики муниципального образования 
Паустовское  Вязниковского района могут быть скорректированы в 2022 году при 
определении налоговой политики на 2022 и последующие годы. 
 

1.1. Основные итоги и приоритеты налоговой политики 
 
В 2021 году налоговая политика муниципального образования 

способствовала продолжению работы по увеличению налогового потенциала 
муниципального образования за счет создания условий справедливой 
конкурентной среды, сокращения теневого сектора, совершенствования и 
оптимизации системы налогового администрирования, стимулирования развития 
малого и среднего предпринимательства через специальные налоговые режимы, 
сохранения всех предоставляемых муниципальными нормативно правовыми 
актами эффективных налоговых льгот.  

Приоритетами налоговой политики муниципального образования в 
среднесрочной перспективе являются расширение экономического потенциала 
муниципального образования за счет повышения инвестиционной активности, 
увеличения налогооблагаемой базы, улучшения администрирования платежей, 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, увеличение 
собираемости налогов. 

 
 
 



 

 

2 
 

 

 
1.2. Основные направления налоговой политики на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
В 2023-2024 годах будет продолжена реализация основных целей и задач 

налоговой политики, предусмотренных в предыдущие годы. 
Налоговая политика муниципального образования Паустовское в 2022 году 

и на плановый период до 2024 года ориентирована на мобилизацию собственных 
доходов на основе экономического роста и развития доходного потенциала. 

Основным направлениями налоговой политики муниципального 
образования в среднесрочной перспективе являются: 

1) реализация механизмов налогового стимулирования в рамках 
приоритетных направлений инвестиционной политики муниципального 
образования; 

2) оказание содействия среднему и малому бизнесу для развития 
предпринимательской деятельности; 

3) усиление мер по укреплению налоговой дисциплины 
налогоплательщиков. 

Рост бюджетных поступлений планируется достичь за счет: 
- роста инвестиционной активности путем оказания поддержки инвесторам 

в целях создания благоприятных условий для ведения инвестиционной 
деятельности на территории муниципального образования, создания новых 
рабочих мест с высоким уровнем заработной платы; 

- совершенствование применение специальных налоговых режимов для 
развития малого и среднего предпринимательства; 

- выявление и пресечение схем минимизации налогов, совершенствование 
методов контроля и легализации «теневой» заработной платы; 

- совершенствование методов налогового администрирования, повышение 
уровня ответственности главных администраторов доходов за выполнение 
плановых показателей поступления доходов в бюджет муниципального 
образования; 

При формировании основных направлений налоговой политики 
муниципального образования Паустовское учтены изменения в налоговое и 
бюджетной законодательство, вносимые и планируемые к принятию на местном 
уровне. 

-  введение с 01.01.2022 года социального налогового вычета по налогу на 
доходы физических лиц по физкультурно-оздоровительным услугам, 
предоставляемым физическим лицам, физкультурно-спортивными организациями 
и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в 
области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности 
(Федеральный закон от 5 апреля 2021 г. N 88-ФЗ "О внесении изменений в статью 
219 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в части 
предоставления социального налогового вычета в сумме, уплаченной 
налогоплательщиком за оказанные ему физкультурно-оздоровительные услуги"). 



 

 

3 
 

 

Координация работы органов местного самоуправления по мобилизации 
доходов в бюджет будет осуществляться в рамках деятельности 
координационного совета по обеспечению своевременности и полноты 
поступления налоговых и неналоговых платежей в местный бюджет и 
легализации объектов налогообложения. 

На местном уровне сохраняются налоговые льготы по земле, согласно 
пункту 3 решения Совета народных депутатов муниципального образования 
Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 26.11.2014 №214 
«Об установлении земельного налога на земельные участки на территории 
муниципального образования Паустовское Вязниковского района и признании 
утратившим силу решений Совета народных депутатов муниципального 
образования Паустовское от 08.10.2010 №194, от 22.11.2012 №84, и от 30.01.2013 
№101, от 19.11.2013 №159, от 30.12.2012 №175» освобождаются от 
налогообложения: 

- семьи погибших защитников Отечества; 
- Герои Социалистического Труда, бывшие несовершеннолетние узники 

концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, семьи погибших 
защитников Отечества за земли, предоставленные для индивидуального 
жилищного строительства и содержания жилого фонда, строительства, 
содержания индивидуальных гаражей, садоводства, огородничества, 
животноводства и ведения личного подсобного хозяйства. 

Оценка налоговых расходов муниципального образования Паустовское 
осуществляется ежегодно в порядке, утвержденном постановлением 
администрации муниципального образования Паустовское от 04.08.2021 №80 «Об 
утверждении результатов оценки эффективности налоговых расходов 
муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской 
области за 2020 год» 

Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных 
направлений налоговой политики. 

Оценка эффективности налоговых расходов муниципального образования 
Паустовское согласно приложению к Результатам оценки эффективности 
налоговых расходов муниципального образования Паустовское за 2020 год  
включает: 

1. Оценку целесообразности налоговых расходов (оценку соответствия 
налоговых расходов муниципальным программа, структурных элементов 
муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики 
муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам и 
оценку востребованности плательщиками предоставленных налоговых льгот); 

2. Оценку результативности налоговых расходов (оценку вклада 
предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения показателя 
(индикатора) достижения целей муниципальной программы и (или) социально-
экономической политики муниципального образования, не относящихся к 



 

 

4 
 

 

муниципальным программам и оценку бюджетной эффективности налоговых 
расходов). 

Налоговые расходы муниципального образования Паустовское 
соответствуют цели Программы комплексного социально-экономического 
развития Паустовское сельского поселения Вязниковского района, утвержденной 
решением Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское 
Вязниковского района от 25.12.2017 №98 «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования Паустовское 
Вязниковского района Владимирской области до 2024 гг.».  

В ходе проведения оценки востребованности плательщиками 
представленных налоговых льгот по данным Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 2 по Владимирской области о численности 
плательщиков, воспользовавшихся правом на налоговые льготы и о суммах 
выпадающих доходов, выявлено, что из трех налоговых льгот, действующих на 
территории муниципального образования Паустовское все три не востребованы. 

Налоговые расходы муниципального образования оказывают 
положительное влияние на обеспечение социальной поддержки населения,  на 
оптимизацию бюджетных потоков, на повышение инвестиционной активности 
бизнеса. 

В целях оценки бюджетной эффективности налоговых расходов 
осуществляется сравнительный анализ результативности предоставления льгот и 
результативности применения альтернативных механизмов достижения целей 
муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики, не 
относящихся к муниципальным программам (далее – альтернативные 
механизмы). На территории муниципального образования Паустовское 
альтернативные механизмы не предусмотрены действующими на момент 
проведения оценки эффективности налоговых расходов муниципальными 
правовыми актами. 

По итогам оценки эффективности налоговые расходы муниципального 
образования Паустовское  за 2020 год признаны эффективными. 

 
2. Основные направления бюджетной политики  

муниципального образования Паустовское на 2022 год и на  
плановый период 2023 и 2024 годов 

 
2.1. Общие подходы к формированию бюджетных расходов 

 
Формирование расходов бюджета муниципального образования 

Паустовское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов базируется на 
следующих подходах. 

1. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Паустовское раздельно по бюджетным 
ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств 
муниципального образования Паустовское. 



 

 

5 
 

 

Основой для определения объема расходов бюджета муниципального 
образования Паустовское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
является предварительный реестр расходных обязательств муниципального 
образования Паустовское на исполнение действующих нормативных правовых 
актов, составленный главными распорядителями средств бюджета 
муниципального образования Паустовское (опубликован на официальном сайте 
администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района 
в информационном ресурсе администрации муниципального образования 
Паустовское Вязниковского района). 

2. Для определения четких приоритетов в расходовании средств обеспечить 
более тесную увязку бюджетного планирования с целями государственной 
политики по всем направлениям деятельности. Для этого целесообразно в 
максимальной степени реализовать программно-целевой принцип планирования и 
исполнения бюджета муниципального образования Паустовское.  

   
2.2. Отраслевые особенности формирования бюджетных проектировок 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

Приоритетами политики расходования бюджетных средств на 2022 год и на  
плановый период 2023 и 2024 годов являются: обеспечение равного доступа 
населения к муниципальным услугам в сфере образования, здравоохранения,  
культуры и спорта; повышение качества предоставляемых услуг. Этому будут 
способствовать повышение заработной платы работников бюджетной сферы, в 
том числе обеспечение установленного минимального размера оплаты труда,  
модернизация здравоохранения и образования, проведение активной 
демографической политики. 

При формировании расходов бюджета муниципального образования 
Паустовское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов предлагается 
особое внимание уделить следующим ключевым вопросам. 
 

В сфере культуры 
В сфере культуры финансовые ресурсы будут направлены на обеспечение 

прав граждан на доступ к культурным ценностям, поддержку организаций 
культуры, творческих коллективов, общественных и культурных инициатив 
граждан в области культуры, сохранение исторического и культурного наследия. 

Планируется проведение мероприятий, посвященных значимым 
историческим датам. 

Расходы на государственную поддержку культуры, кинематографии, 
средств массовой информации из бюджета муниципального образования 
Паустовское составят в 2022 году – 6841,6 тыс. рублей или 33,4 процента от 
общего объема расходов бюджета, в 2023 году – 6841,6 тыс. рублей или 33,4 
процента от общего объема расходов бюджета, в 2024 году – 6841,6 тыс. рублей 
или 33,4 процента от общего объема расходов бюджета.   

 

 



 

 

6 
 

 

В сфере физической культуры и спорта 
Целью развития физической культуры и спорта является реализация права 

граждан на доступ к услугам учреждений физической культуры и спорта на всей 
территории муниципального образования. 

С учётом этого расходы бюджета муниципального образования планируется 
направить на реализацию комплекса мер по пропаганде физической культуры и 
спорта, на физкультурно-массовую и спортивную работу, на совершенствование 
подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва, на развитие 
организационно-управленческого, кадрового и научно-методического 
обеспечения физкультурно-спортивной деятельности, на укрепление 
материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта. 

Проведение и организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-
массовой работы среди всех групп населения будет способствовать увеличению 
количества занимающихся физической культурой и спортом. 

 

Расходы на физическую культуру, спорт и туризм сложатся в 2022, 2023 
и 2024 годах в сумме 106,6 тыс. рублей или 0,5 процента от общих расходов 
бюджета муниципального образования Паустовское. 

 

В области социальной политики 
В сфере социальной защиты населения все обязательства, установленные 

законодательством, должны безусловно выполняться.  
Для повышения эффективности расходов в сфере социальной защиты 

населения потребуется выполнение следующих основных направлений: 
- определение наиболее эффективных мер и форм социальной поддержки; 
- повышение адресности социальной помощи, переориентация системы 

социальной защиты населения на поддержку семей с доходами ниже 
прожиточного минимума. 

Другим важным направлением деятельности в области социальной защиты 
населения является оказание помощи гражданам и поддержки семьям с детьми, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию. 

Расходы на социальную политику из бюджета муниципального 
образования Паустовское планируются на 2022 год – 278,6 тыс. рублей или 1,4 
процента от общих расходов бюджета, в 2023 году – 278,6 тыс. рублей или 1,4 
процента от общего объема расходов бюджета, в 2024 году – 278,6 тыс. рублей 
или 1,4 процента от общего объема расходов бюджета.    

В сфере жилищно-коммунального хозяйства  
Бюджетные ассигнования на жилищно-коммунальное хозяйство на 2022 

год планируются в сумме  3707,3 тыс. рублей или 18,1 процента от общего объёма 
расходов, в 2023 году – 3707,3 тыс. рублей или 18,1 процента от общего объема 
расходов бюджета, в 2024 году – 3707,3 тыс. рублей или 18,1 процента от общего 
объема расходов бюджета.   

 

 



 

 

7 
 

 

В сфере национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 За счёт бюджета муниципального образования Паустовское планируются 
ассигнования на предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и 
ликвидацию их последствий  в 2022 году в сумме 63,8 тыс. рублей или 0,3 
процента от общего объема расходов, в 2023 году – 63,8 тыс. рублей или 0,3 
процента от общего объема расходов бюджета, в 2024 году – 63,8 тыс. рублей или 
0,3 процента от общего объема расходов бюджета.  

В сфере муниципального управления 
 Планирование бюджетных ассигнований на содержание органов местного 

самоуправления произведено, исходя из установленного Главой Вязниковского 
района норматива формирования расходов на эти цели. 

В связи с этим в 2022 году предлагается: 
- не допускать увеличения численности муниципальных служащих и 

работников органов местного самоуправления муниципальных образований 
муниципального образования Паустовское. Все изменения структуры и штатов 
этих органов следует производить в пределах существующей численности; 

- сократить расходы на приобретение товаров длительного пользования; 
- лимитировать расходы на услуги связи, горюче-смазочные материалы, 

канцелярские товары, командировочные расходы. 
Данный подход распространяется на представительные и исполнительные 

органы местного самоуправления. 
 

3. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
Паустовское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Основные характеристики бюджета муниципального образования 

Паустовское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов определены на 
основе параметров прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования Паустовское, предполагающего консервативный 
путь развития экономики поселения. 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования 
Паустовское составят в 2022 году 20469,2 тыс. руб. и расходы бюджета 
муниципального образования Паустовское составят 20469,2  тыс. руб., в 2023 году 
20469,2 тыс.руб. и расходы 20469,2 тыс.руб., в 2024 году 20469,2 тыс.руб. и 
расходы 20469,2 тыс.руб. то есть бюджет сбалансирован. 

Для обеспечения устойчивости и сбалансированности бюджета 
муниципального образования Паустовское органами местного самоуправления 
предстоит решить задачу по мобилизации дополнительных доходов в бюджет 
муниципального образования Паустовское. 
 

 
 
 



 

 

8 
 

 

4. Политика в области муниципального долга 
 

В сложившихся условиях необходимо продолжить проведение взвешенной 
политики в области управления муниципальным долгом, соблюдение 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации предельных 
размеров муниципального долга и расходов на его обслуживание. 

Основной целью проводимой долговой политики является минимизация 
расходов на обслуживание муниципального долга и сохранение объема долговых 
обязательств на финансово безопасном уровне с учетом всех возможных рисков.



 



2023 2024

Доходы - всего 20469,2 20469,2
в том числе
налоговые и неналоговые доходы 4209,7 4337,7
дотация из районного бюджета 10083,6 10083,6
иные межбюджетные трансферты из районного
бюджета 6175,9 6047,9
Расходы - всего 20469,2 20469,2
из них
действующие обязательства 20469,2 20469,2
принимаемые обязательства 0,0 0,0

Дефицит (профицит) 0,0 0,0

Основные характеристики бюджета муниципального образования                           
Паустовское на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов                                                  

(без целевых средств из федерального, областного и районного бюджетов)

к постановлению администрации муниципального 
образования Паустовское

Приложение № 2

 от 20.08.2021г.   №95

4108,7

2022

20469,2

Показатели

20469,2

Объем, тыс.руб.

0,0

0,0

10083,6

20469,2
6276,9



Страница 1
пл

ан
ов

ы
й 

(у
то

чн
ен

ны
й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

п е
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 2

02
4

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Глава местной 
администрации 
муниципального 
образования Паустовское

000 729,5 729,5 760,4 798,4 798,4 798,4

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 729,5 729,5 760,4 798,4 798,4 798,4

Администрация 
муниципального 
образования Паустовское

000 5604,0 5604,0 5178,6 5437,6 5437,6 5437,6

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 5549,1 5549,1 5178,6 5437,6 5437,6 5437,6 1

приобретение услуг и 
материальных запасов 220,340 54,8 54,8 0 0 0 0 1,4

уплата налога на имущество и 
земельного налога

290 0,1 0,1 0 0 0 0 1

увеличение стоимости 
основных средств (за 
исключением объектов, 
финансирование которых 
осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 
программы)

310 0 0 0 0 0 0 4

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности 000 0 0 0 0 0 0 1,4

04

035 Р-1.001
решение СНД 

муниципального 
образования Паустовское от 

31.10.2016 №22 "О 
структуре администрации 

муниципального 
образования Паустовское" 

в целом 01.11.2016

на исполнение действующих расходных обязательств муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области
 на основании реестра расходных обязательств (без целевых средств из федерального, областного и районного бюджетов)

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
овотчетный год 2020

99900Г1100 100

100    
200  
800

04

01

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

01.01.2006

Р-1.002

в целом

решение СНД 
муниципального 

образования Паустовское от 
26.12.2005 №13 "О 
придании статуса 

юридического лица 
представительному и 

исполнительно-
распорядительному органу 

муниципального 
образования Паустовское"

035

Муниципальное образование Паустовское

срок 
действия не 
установлен

0401

01
срок 

действия не 
установлен

99900А1100

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

99900А1900 200

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 
20

21

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Приложение № 3    
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Паустовское Вязниковского района    

от 20.08.2021г.  №95    

Распределение бюджетных ассигнований

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

плановый период



Страница 2
пл

ан
ов

ы
й 

(у
то

чн
ен

ны
й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

п е
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 2

02
4

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
овотчетный год 2020

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 
20

21

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

плановый период

035 Р-1.003 Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании Паустовское"

Постановление МО от 
29.11.2018 №130 "Развитие 

муниципальной службы в 
муниципальном 

образовании Паустовское на 
2019-2023 годы"

в целом

01.01.2019 31.12.2023 01    
10

04      
01 0100000000 200  

300 000 364,6 364,5 350,7 350,7 350,7 350,7

035 Р-1.004 Муниципальная программа 
"Содержание имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципального 
образования Паустовское и 
приобритение имущества в 
муниципальную 
собственность"

Постановление  от 
08.11.2016 №106  

"Содержание имущества, 
находящегося в 
собственности 

муниципального 
образования Паустовское и 
приобритение имущества в 

муниципальную 
собственность на 2019-2023 

годы"

в целом 01.01.2019 31.12.2023 01 04 0200002000 200  
800 000 1994,9 1994,6 1257,8 1211,6 1211,6 1211,6

035 Р-1.005 Резервные фонды Постановление Главы МО от 
18.10.2011г. №113 "Об 
утверждении Порядка 

создания, использования и 
восполнения резерва 

финансовых средств на 
ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций в муниципальном 
образовании Паустовское "

в целом 08.11.2011
срок 

действия не 
установлен

01 11   99900Р2000 800 000 0,0 0,0 10,0 5,0 5,0 5,0

035 Р-1.006 Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты за счет 
субвенции из областного 
бюджета

000 229,2 229,2 236,4

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 189,5 189,5 215 1

приобретение услуг и 
материальных запасов 220,340 39,7 39,7 21,4 1,4

уплата налога на имущество и 
земельного налога 290 0 0 0 1

 9990051180 100   
200

срок 
действия не 
установлен

02 03

постановление Главы 
муниципального 

образования Паустовское от 
12.02.2010  № 10 "О 

субвенции для исполнения 
полномочий по 

осуществлению первичного 
воинского учета на 

территории муниципального 
образования Паустовское"

в целом 12.02.2010



Страница 3
пл

ан
ов

ы
й 

(у
то

чн
ен

ны
й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

п е
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 2

02
4

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
овотчетный год 2020

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 
20

21

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

плановый период

увеличение стоимости 
основных средств (за 
исключением объектов, 
финансирование которых 
осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 
программы)

310 0 0 0 4

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности 000 0 1,4

035 Р-1.007 Муниципальная программа 
"Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах 
муниципального 
образования Паустовское"

Постановление МО 
Паустовское от 30.10.2018 

№103  "Обеспечение 
охраны жизни людей на 

водных объектах 
муниципального 

образования Паустовское  
на 2019-2023 годы"

в целом 01.01.2019 31.12.2023 03 09 0300000000 200 000 33,0 33,0 33,0 33,0 33 33,0

035 Р-1.008 Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность в 
муниципальном 
образовании"

Постановление  МО от 
16.10.2018 №97 "Пожарная 

безопасность 
муниципального 

образования Пауствоское на 
2019-2023 годы" 

в целом 01.01.2019 31.12.2023 03 09 0400000000 200 
800 000 30,5 30,5 30,8 30,8 30,8 30,8 3

035 Р-1.009 Муниципальная программа 
"Профилактика преступлений 
и правонарушений в 
муниципальном образовании 
Паустовское"

Постановление МО от 
09.10.2017 №78 
"Профилактика 
преступлений и 

правонарушений в 
муниципальном 

образовании Паустовское на 
2018-2023 годы" 

в целом 01.01.2018 31.12.2023 03 14 0500000000 200 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

035 P-1.010 Муниципальная программа 
"Военное патриотическое 
воспитание 
несовершеннолетних и 
молодежи на территории 
муниципального 
образования Паустовское"

Постановление мо 
Паустовское от 16.10.2018 

№98  "Военное 
патриотическое воспитание 

несовершеннолетних и 
молодежи на территории 

муниципального 
образования Паустовскоена 

2019-2023 годы"

в целом 01.01.2019 31.12.2023 03 14 0600000000 200 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Страница 4
пл

ан
ов

ы
й 

(у
то

чн
ен

ны
й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

п е
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 2

02
4

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
овотчетный год 2020

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 
20

21

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

плановый период

035 Р-1.011 Муниципальная программа 
"Информатизация 
муниципального 
образования Паустовское"

Постановление МО от 
16.10.2018 №95 

"Информатизация 
муниципального 

образования Паустовское на 
2019-2023 годы" 

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 04 10 0900000000 200 000 215,1 214,9 269,0 269,0 269,0 269,0

035 Р-1.012 Муниципальная программа 
"Создание системы кадастра 
недвижимости на территории 
муниципального 
образования Паустовское"

Постановление МО от 
11.02.2021 №11 "Создание 

системы кадастра 
недвижимости на 

территории муниципального 
образования Паустовское на 

2021-2023 годы"

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 04 12 2200000000 200 000 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

035 Р-1.013 Муниципальная программа 
"Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
муниципальном образовании 
Паустовское"

Постановление МО 
Паустовское от 10.10.2017 

№81 "Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 

муниципальном 
образовании Паустовское на 

2018-2022 годы"  

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2022 04    09      080000000 200 000 1663,0 1663,0 1363,0 1363,0 1363,0 1363,0 3

035 Р-.1014 Муниципальная программа 
"Проведение инвентаризации 
бесхозного, выморочного 
имущества на территории 
муниципального 
образования Паустовское"

Поставновление МО 
Паустовское от 10.10.2017 

№83 "Проведение 
инвентаризации бесхозного, 
выморочного имущества на 
территории муниципального 
образования Паустовское на 

2018-2023 годы"

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 04 12 1000000000 200 000 24,7 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0

035 Р-6.015 Уличное освещение 

Постановление МО 
Паустовское от 10.10.2017 

№82 "Благоустройство 
территории муниципального 
образования Паустовское на 

2018-2022 годах"

в целом 01.01.2018 31.12.2022 05 03 15000Б2000 200 000 2570,1 2569,9 2959 2913,2 2913,2 2913,2 4



Страница 5
пл

ан
ов

ы
й 

(у
то

чн
ен

ны
й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

п е
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 2

02
4

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
овотчетный год 2020

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 
20

21

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

плановый период

035 Р-6.016 Озеленение

Постановление МО 
Паустовское от 10.10.2017 

№82 "Благоустройство 
территории муниципального 
образования Паустовское на 

2018-2023 годах"

в целом 01.01.2018 31.12.2023 05 03 15000Б3000 200 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

035 Р-6.017 Организация и содержания 
мест захоронения Постановление МО 

Паустовское от 10.10.2017 
№82 "Благоустройство 

территории муниципального 
образования Паустовское на 

2018-2023 годах"

в целом 01.01.2018 31.12.2023 05 03 15000Б4000 200 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

035 Р-6.018 Прочие мероприятия по 
благоустройству

Постановление МО 
Паустовское от 10.10.2017 

№82 "Благоустройство 
территории муниципального 
образования Паустовское на 

2018-2023 годах"

в целом 01.01.2018 31.12.2023 05 03 15000Б5000 200 000 0,0 0,0 241,4 0,0 0,0 0,0 4

035 Р-6.019 Муниципальная программа 
"Сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
муниципальном образовании 
Паустовское"

Постановление МО 
Паустовское от 16.10.2018 

№99 "Сохранение и 
реконструкция военно-

мемориальных объектов в 
муниципальном 

образовании Паустовское на 
2019-2023 годы"

в целом 
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 05 03 1600000000 200 000 7,9 7,9 11,7 8,0 8,0 8,0

035 Р-1.020 Общественные работы
 Постановление главы МО 
Паустовское от 16.10.2018 

№ 96 "Об организации 
общественных работ в 

муниципальном 
образовании Паустовское   

на 2019-2023 годы"

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 04 01 0700000000 200 000 28,0 28,0 32,6 32,6 32,6 32,6 3



Страница 6
пл

ан
ов

ы
й 

(у
то

чн
ен

ны
й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

п е
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 2

02
4

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
овотчетный год 2020

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 
20

21

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

плановый период

035 Р-1.021 Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в  
муниципальном образовании 
Паустовское"

Постановление МО от 
09.01.2020 №4 МП 

"Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности на 
территории муниципального 
образования Паустовское на 

2020-2023 годы"

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 05 01 20000S1250 
2000071250 200 000 9525,6 9525,6 1170,2 0,0 0,0 0,0

035 Р-1.022 Муниципальная программа 
"Реконструкция, 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
содержание незаселенных 
жилых помещений в 
муниципальном жилищном 
фонде и повышение 
надежности обеспечения 
коммунальными услугами в 
муниципальном образовании 
Паустовское"

Постановление МО 
Паустовское от 16.10.2018 

№ 94 "Реконструкция, 
капитальный ремонт 

многоквартирных домов, 
содержание незаселенных 

жилых помещений в 
муниципальном жилищном 

фонде и повышение 
надежности обеспечения 

коммунальными услугами в 
муниципальном 

образовании Паустовское на 
2019-2023 годы"

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 05   01     130000000 200 000 3242,8 3242,4 488,5 342,9 342,9 342,9 4

035 Р-1.024 Возмещение выпадающих 
доходов за услуги бани

Постановление МО 
Паустовское от 13.12.2016 

№134 "Модернизация 
объектов коммунальной 

инфраструктуры 
муниципального 

образования Паустовское и 
возмещение убытков 

связанных с оказанием бано-
прачечных услуг на 2020-

2023 годы"

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 05 02 1400000000 800 000 415,6 415,6 267,1 400,0 400,0 400,0

035 Р-1.025 Расходы на уборку 
несанкционированных 
свалок

Постановление МО 
Паустовское от 30.10.2018 

№104 "Об утверждении 
порядка оплаты услуг по 

ликвидации 
несанкционированных 

свалок на территории м.о. 
Паустовское"

в целом
со дня 

опубликова
ния

срок 
действия не 
установлен

06 05 99900С5000 200 000 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0



Страница 7
пл

ан
ов

ы
й 

(у
то

чн
ен

ны
й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 2

02
4

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
овотчетный год 2020

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 
20

21

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

плановый период

035 Р-1.026 Муниципальная программа 
"Предотвращение 
распространения, борщевика 
Сосновского на территории 
муниципального 
образования Паустовское"

Постановление МО от 
29.11.2018 №131 
"Предотвращение 
распространения, 

борщевика Сосновского на 
территории муниципального 
образования Паустовское на 

2019-2023 годы"

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 05 03 1800000000 200 000 317,5 317,4 864,8 43,2 43,2 43,2

Р-1.027 Муниципальная программа 
"Формирование доступной 
среды жизнедеятельности 
для инвалидов 
муниципального 
образования Паустовское"

Постановление МО от 
16.10.2018 №100 

"Фомирование доступной 
среды жизнедеятельсности 

для инвалидов  
муниципального 

образования Паустовское на 
2019-2023 годы" 

в целом
со дня 

опубликова
ния

31.12.2023 05 03 1900000000 200 000 17,3 17,3 0,0 0,0 0,0 0,0

035 Р-1.027 Расходы на проведение 
выборов в муниципальном 
образовании Паустовское 
"Территориальная 
избирательная комиссия 
Вязниковского района"

в целом
со дня 

опубликова
ния

срок 
действия не 
установлен

01 07 9990042000 800 000 0,0 0,0 529,8 0,0 0,0 0,0

Расходы на содержание 
домов культуры 000 7305,4 7305,4 6400,0 5808,3 5808,3 5808,3

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 1

приобретение услуг и 
материальных запасов

220,340 1,4

035 Р-1.029 Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры по 
программе

решение СНД МО 
Паустовское от 24.09.2009г. 

№123 "О передаче части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 
муниципального 

образования Паустовское 
муниципальному 

образованию "Вязниковский 
район"    

в целом 01.01.2012
срок 

действия не 
установлен

08 04 99900Т3000 500 981,2 981,2 984,2 1033,3 1033,3 1033,3

   
99900Т3000 50008    01     

035 Р-1.028
решение  СНД  МО 

Паустовское от 24.09.2010 
№123 "О передаче части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 
муниципального 

образования Паустовское 
муниципальному 

образованию "Вязниковский 
район"                

в целом 01.01.2006
срок 

действия не 
установлен



Страница 8
пл

ан
ов

ы
й 

(у
то

чн
ен

ны
й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 2

02
4

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
овотчетный год 2020

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 
20

21

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

плановый период

035 Р-1.030 Мероприятия по физкультуре
решение  СНД МО 

Паустовское от 24.09.2009г. 
№123 "О передаче части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 
муниципального 

образования Паустовское 
муниципальному 

образованию "Вязниковский 
район"    

в целом 01.01.2009
срок 

действия не 
установлен

11    01        
99900Т3000 500 290 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6

035 Р-1.031 организация и 
осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью в поселении

решение  СНД МО 
Паустовское от 24.09.2009г. 

№123 "О передаче части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 
муниципального 

образования Паустовское 
муниципальному 

образованию "Вязниковский 
район"    

в целом 01.01.2009
срок 

действия не 
установлен

07    07         
99900Т3000 500 000 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

035 Р-1.032 социальное обеспечение 
населения

в целом 01.01.2021
срок 

действия не 
установлен

10 03 99900Т3000 500 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

000 200,0 200,0 200,0 241,0 241,0 241,0

211, 213 241,0 241,0 241,0

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности 000 200,0 200,0 200,0

35627,5 35626,2 23786,6 20469,2 20469,2 20469,2

 

в целом 01.01.2009
срок 

действия не 
установлен

01   06    

Итого по муниципальному образованию Паустовское

    
99900Т3000 500

формированию и контролю 
за исполнением бюджета 
поселений

035 Р-1.033

решение  СНД МО 
Паустовское от 24.09.2009г. 

№123 "О передаче части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 
муниципального 

образования Паустовское 
муниципальному 

образованию "Вязниковский 
район"    



                                        

0100 Общегосударственные вопросы 7765,7 37,9 7765,7 37,9 7765,7 37,9

0300
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 63,8 0,3 63,8 0,3 63,8 0,3

0400 Национальная экономика 1684,6 8,2 1684,6 8,2 1684,6 8,2

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3707,3 18,1 3707,3 18,1 3707,3 18,1

0700 Образование 1,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0

0600 Охрана окружающей среды 20,0 0,1 20,0 0,1 20,0 0,1

0800
Культура,кинематография,средства 
массовой информации 6841,6 33,4 6841,6 33,4 6841,6 33,4

1000 Социальная политика 278,6 1,4 278,6 1,4 278,6 1,4

1100 Физическая культура и спорт 106,6 0,5 106,6 0,5 106,6 0,5
Итого 20469,2 100,0 20469,2 100,0 20469,2 100,0

                                                 Приложение № 4

                                                       от 20.08.2021г.   №95

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств муниципального 
образования Паустовское по разделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов (без целевых средств из федерального, областного и районного бюджетов)

 к постановлению администрации муниципального 
образования Паустовское  

предельные 
объемы, 
тыс.руб.

Процент к 
общему 
объему 

расходов

предельные 
объемы, 
тыс.руб.

Процент к 
общему 
объему 

расходов

Раздел, 
подразде

л

Наименование разделов 
классификации расходов бюджетов

2022 2023 2024

предельные 
объемы, 
тыс.руб.

Процент к 
общему 
объему 

расходов


	постановление Паустовское
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПАУСТОВСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	прил.2 Паустовское основн.напрв.
	прил.2

	прил.3 Паустовское основ.напрв.
	сельские поселения

	прил.4 Паустовское основ.напрв.
	прил.4


